
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ CẨM LIÊN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    

Số:      /QĐ-UBND                 Cẩm Liên,  ngày      tháng       năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập 05 Tổ công nghệ số cộng đồng xã Cẩm Liên  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 4347/QĐ-UBND, ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh Thanh 

Hóa thành Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ công văn số 795/UBND-VHTT ngày 04/04/2022 của UBND huyện Cẩm 

Thủy V/v Hướng dẫn hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng; 

Xét đề nghị của các ông, bà trưởng thôn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập 05 Tổ công nghệ số cộng đồng xã Cẩm Liên gồm các ông, bà có 

tên sau: 

Có danh sách kèm theo. 

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng 

+ Thông tin, tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà 

nước về công tác chuyển đổi số đến người dân, doanh nghiệp trên địa bàn.  

+ Trực tiếp hướng dẫn, hỗ trợ doanh nghiệp, hộ kinh doanh, sản xuất kinh doanh, 

người dân trên địa thôn ứng dụng công nghệ số, thương mại điện tử, dịch vụ công trực 

tuyến, các dịch vụ chuyển đổi số trong y tế, giáo dục, thanh toán không dùng tiền mặt,... 

trên 3 trụ cột chính: Chính quyền số; Kinh tế số; xã hội số. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công nghệ cộng đồng. 

Các thành viên Tổ cộng đồng làm việc theo sự phân công của Tổ trưởng, tổ phó Tổ 

công nghệ cộng đồng. 

Tham mưu giúp việc cho Ban Chỉ đạo chuyển đổi số của xã hoàn thành kế hoạch 

chuyển đổi số trên địa bàn xã giai đoạn 2022 – 2025. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký 



2 

 

Các ông, bà có tên ở Điều 1, Văn phòng UBND, các ban ngành có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

  Nơi nhận: 
- Như  Điều 3 QĐ; 

- UBND huyện (để b/c); 

- Phòng VHTT(để b/c); 

-TTr Đảng ủy, HĐND xã(để b/c); ; 

- Các thôn, cơ quan trên địa bàn xã; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Dũng 

 

 

 

 

 

 


		chutich.camlien@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-27T13:49:08+0700


		2022-04-28T14:51:52+0700


		2022-04-28T14:52:08+0700


		camlien.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-28T14:54:30+0700




